
Tips og trick om tegl til terrassen

Sydens sol og en kølig drink på terrassen er hvad mange nordboere sukker efter. Forbered
den nu og læg den når sneen forsvinder og foråret pibler frem.

Terrassen med sydlandske sten er ofte smuk, og med teglsten i smukke, gyldne nuancer kan
sydens kunst sagtens gøres efter. Med teglsten er du sikker på at få en slidsikker terrasse der
overlever skandinaviske temperaturer, og samtidig får du et strejf af sydlandsk stemning.

Ifølge Tommy Bisgaard, direktør for Kalk− og Teglværksforeningen, ønsker mange nordboere at
anlægge en terrasse som dén de netop har set på ferien. En terrasse der vækker ferieminder, og
samtidig skiller sig ud fra mængden. Han forklarer, at belægningsklinker i tegl findes i mange farver
og variationer, så med sten i sandfarvede, gyldne, gule, rødlige eller sorte farver kan den
sydlandske stemning sagtens lande på den hjemlige terrasse.

Når vinterkulden letter og foråret tager fat er det tid til at anlægge ferieterrassen inspireret at sydens
tegltraditioner med særlige mønstre og farver.

Glaserede teglsten kan også bruges til at afgrænse et blomsterbed, eller der kan laves stisystemer
af teglsten. Stisystemerne ses ofte som en forlængelse af terrassen med små pladser rundt omkring
i haven, hvor teglsten i bestemte nuancer eller strukturer kan få arealerne til at syne større eller
mindre, alt efter formålet. Teglstenene kan også kombineres på kryds og tværs, så de virker meget
iøjnefaldende, eller de kan anlægges mere afdæmpet og traditionelt. For at skabe ekstra detaljer
kan der anvendes en kombination af små og store teglsten for at skabe et smukt og anderledes
udseende til terrassen.

En terrasse i tegl er i høj grad en investering i fremtiden i forhold til en terrasse i træ. Hårdtbrændte
teglsten kan tåle fugt og frost, og holder i mange år. Tommy Bisgaard fortæller, hvordan
klimaforandringerne også spiller ind på valg af materiale til terrassen. �Typisk er en terrasse en
forlængelse af huset, og med udsigten til øgede vandmængder i de kommende år, er det vigtigt at
vælge materialer der tåler fugt.�

Yderligere informationer: Direktør Tommy Bisgaard, Kalk− og teglværksforeningen, Telefon: 3332
3434 eller Mobil: 5124 5424. E−mail: kalktegl@mail.dk

Kalk− og Teglværksforeningen har eksisteret siden 1893 og repræsenterer danske producenter af
f.eks. teglmursten, kalksandsten, tegltagsten, letklinker, porebeton, mørtler og kalkprodukter. Kalk−
og Teglværksforeningen er med til at fremme information og uddannelse inden for foreningens
område, samt at støtte forskning og udvikling inden for produktion og anvendelse af medlemmernes
produkter. For yderligere information om foreningen: www.kalk−tegl.dk
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